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Så finder man ud af, at der mangler affaldsstati-
ver (m. pose) til at smide smide hundelort i. Bare 
nogle få stativer på strategisk rigtige steder. Det 
er lidt tungt at gå det halve af byen rundt med en 
hundelort i en pose!    
En opfordring til Byfornyelsesgruppen: Kunne I 
ikke gøre lidt ved det? 
 
Byfornyelse 
Jeg har sagt det til hende. Hun havde hørt det fra 
et par andre.  
Hvad har hvem hørt?  
Mette Hoeck Klausen havde hørt at hun er med 
til at gøre Låsby til et bedre sted at være. 
Flot gået Mette – og alle de andre ”bag” dig. Et 
kæmpe arbejde for at få sat liv i Låsby og om-
egn.  
 
Go’ sommer – pas på hinanden. 
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 Fra redaktionen 
 
Sommerfest 
Husk det! Mød op. Gør det til en begivenhed. 
Gør noget! Drik en masse øl. Støt Låsbyb Bold-
klub og Borgerforeningen.   
Og til næste år:  
Tilbyd din hjælp til at gøre det endnu bedre. 
Se programmet midt i Låsbybladet. 
 
Billeder 
Jeg har efterlyst at nogen gad låne vort kamera. 
Jeg har brokket mig over aldrig at få nogen bille-
der til bladet.  
Denne gang har vi fået billeder fra både gymn-
nastik, håndbold, svømmebad og diverse andre.  
Hvad gør vi så? 
Vi sætter ikke ret mange billeder i bladet, for vi 
har ikke plads til dem. Masser af stof (tekst) er 
der kommet, midtersiderne skal bruges til Som-
merfestprogram, og så var der pludselig ikke ret
meget plads til billeder. Vi har måttet udelade / 
udsætte stof til næste gang. Vi har ikke kunnet få 
plads til det hele denne gang, og det er træls. Vi 
har selvfølgelig gemt billederne, men det var da 
bedre, de var kommet i bladet.  
Husk det til næste gang: Først til mølle… 
Sådan er livet på en redaktion. Vi takker for alt 
det tilsendte. 
 
Trafik og parkering 
Folk med kun ét ben, og som har glemt krykker-
ne. Folk som vejer over 300 kg., og som ikke kan 
gå ved egen hjælp. De er måske undskyldt. Men 
alle andre burde kunne klare turen over Hoved-
gaden og hen til Nordeas pengeautomat uden 
større problæemer. 
Hvofor f…..skal nogen absolut parkere inde i au-
tomaten, med bilsnuden mod syd og til fare for 
sig selv og andre. Både når de kører ind, og når 
de kører ud? 
 
Annoncører 
Det er sommer. Det er Sommerfesttid. Det bety-
der bl.a., at nogle annoncer har flyttet sig lidt. 
Håber at annoncørerne synes, det er OK. Vi flyt-
ter tilbage i vante folder, når Sommerfesten er 
overstået. 
 
Vi med hund 
Familien har fået hund.  
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Låsbyæblets Venner.  
 
Låsbyæblets Venner. Stiftet 15 marts 2006 
Foreningens formål 
1. Værne om Låsbyæblet og træets tilknytning til 
Låsby, så æblets egenart bevares for fremtiden. 
2. Udbrede kendskab til andre gamle æblesorter, 
og plante gamle sorter med gode egenskaber, så 
æbler med god smag bliver tilgængelig for byens
borgere. 
 

 
Låsby æbletræ – Hovedgaden 
 
3. Afholde oktober æblefestival, hvor formålet er 

Låsbyæblets Venner 
 
 
 
 
 
 
 
Anni Kjeldsen 
 
Det er ganske vist 
Fra pålidelig kilde og ved fælles hjælp fra de 
”indfødte” pensionister, der er vokset op med 
Låsbyæblet i haven, så har vi nu fået bekræftet, 
at vores barnetro omkring Låsbyæblet, som en 
ægte lokal æblesort var sandfærdig. 
Låsbyæblet er en spontan lokal æblesort, som 
kan dateres tilbage til år 1900, og formentlig og-
så er ældre, da de ældste nulevende æbletræer er 
fra 1920erne, og direkte efterkommere fra det 
oprindelige Låsbyæbletræ, som vi nu har fået be-
kræftet stod ved Rytterhuset i Låsby.  
Vi henviser i den forbindelse til Kr. Henrichsens 
artikel her i bladet om Rytterhuset i Låsby.  
Vores pålidelige kilde til Låsbyæblets historie er 
’Folk og Flora, Dansk etnobotanik, bind 3’ af V. 
J. Brøndegaard (1979), hvor der på side 96 angi-
ves: ”modertræet ved Rytterhuset i Låsby ved 
Århus”. Der er ligeledes en litteraturhenvisning 
til forfatterens egne optegnelser fra 1936 og 
fremefter. Hele V. J. Brøndegaards bibliotek er 
overtaget af Det Svenske Landbrugsuniversitet 
(SLU), hvor Brøndegaard er udnævnt til hæders-
doktor. 
Den samme historie har vi fået bekræftet af flere 
nulevende personer, som er født i Låsby i 
1920erne og 1930erne. Efter de har læst om pro-
jekt Låsbyæblet i Stiftstidende, har vi fået flere 
opringninger fra ældre personer, som gerne ville 
bidrage med, hvad de vidste om Låsbyæblet, og 
specielt at de vidste, hvor det første Lås-
byæbletræ stod, nemlig ved Rytter Petreas hus. 
Ligeledes har vi fået flere vidt forskellige beret-
ninger om, hvem og hvor der podes efterkomme-
re af træet. Vi vil gerne her benytte lejligheden til 
at takke alle for den velvilje man har vist ved at 
bidrage til opklaringen af æblets historie, og kan 
så til gengæld love, at alle oplysningerne vil bli-
ve samlet og nedskrevet som en del af æblets hi-
storie. 
Ovenstående er allerede påbegyndt i foreningen  
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at fremme viden om brug af æblerne til fælles 
glæde for alle. 
4. En aktiv forening for børn og voksne, hvor 
fællesskab omkring lokale aktiviteter i forbindel-
se med formering, dyrkning og brug af vores hi-
storiske Låsbyæble, vil styrke tilknytningen til 
vores hjemegn. 
Bestyrelsen 
Formand:        Anni Kjeldsen  
Næstformand: Mogens Acthon 
Kasserer:         Jens Anton Pedersen 
Sekretær:         Eigil Kjeldsen 
M.m:                Finn Isø 
Revisor:           Tage Klejs Petersen 
 

Kan du lide æbler, og har du lyst til at være med 
i vores nye forening, hvor vi sætter fokus på fæl-
lesskab omkring æblerne, så udfyld den vedlagte 
indmeldelsesblanket, og aflever eller send den til 
en af de påtrykte adresser. Det er ikke nødven-
digt at eje et Låsbyæble for at være medlem af 
foreningen, alle kan deltage, og vi hilser nye ini-
tiativer velkomne. Vi satser på stor deltagelse, og 
håber på din indmeldelse før sommerferien, så 
der er basis for vores første æblefestival dette ef-
terår. 
 
 

Håndbold 1. 

Låsby Amatørlav  
 
 
 
 
 
 
 
Chanette Jensen  
 

Låsby Amatørlav opførte ”Fanget i nettet” i for-
samlingshuset den 31. marts – 2. april 2006.  
Vi var meget spændte på, om Låsbyfolket kunne 
huske os, da Lavet ikke har opført noget teater-
stykke siden 2002. 
 

 
Billede fra forestillingen 
 

Vores nye tiltag med forsalg i Focus og Super-
Best gav ikke det store salg, men der kom godt 
med folk, både fredag, lørdag og søndag. Lørdag 
var udsolgt, så vi kan sige, at det er en rigtig god 
idé med teaterstykke kombineret med fest bagef-
ter. Det var dog mest de ”gamle Låsbyfolk” der 
dukkede op. VI SAVNEDE ALLE 
TILFLYTTERNE, MEN I KOMMER NÆSTE 
GANG, IKKE? 
Vi, i bestyrelsen, synes, at det var en succes, der 
blev grinet lige så meget bagved tæppet som for-
an. 
Bestyrelsen vil gerne takke alle aktører, der del-
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tog - på scenen, bagved i kulisserne, lys, lyd, 
køkkenet og ikke at forglemme Finn, der forevi-
gede vores præstation. 
Vi har besluttet at bruge forsamlingshuset frem-
over til alle vores aktiviteter, fordi det opfylder 
vores rammer. 
På nuværende tidspunkt arbejder vi på en revy til 
efteråret. Det glæder vi os meget til. Så er der 
nogen derude i Låsby og omegn, der har lyst til 
at spille teater, musik, synge, male, sy tøj, lave 
kulisser, sminke, skrive tekster, kort sagt være 
med i Amatørlavet, så skal I være meget vel-
kommen, der er altid plads til én mere. Alderen 
har ingen grænser.  
Vi ses.  
 
 

Gymnastik 1 
 
Låsby Borgerforening 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 

Fællesspisning 
Spansk grillaften ved Poolen 
Fredag den 11. august kl. 18.00 ved Låsby 
Svømmebad. 

Menu: Grillede spanske koteletter og pølser, der-
til spanske kartofler og salatbar samt brød. 
Dessert - isvafler.  
Vi laver ”Espresso”/kaffe udskænket i plastik-
kopper. 
Børnene får deres slikpose, som de plejer. 
Der stilles telte op ved svømmebadet, så vi kan 
sidde tørt og godt og nyde vores aftensmad 
sammen, spillemændene spiller op til nogle dej-
lige sommerfællessange.  
Tag badetøjet med, hvis I har lyst til at komme 
en tur i poolen, vi har allieret os med livredderen, 
han kommer og er der denne aften. 
På grund af at vi er oppe ved svømmebadet, må 
der ikke medbringes nogen form for glas og por-
celæn, da det jo er et sted, hvor børn og voksne 
færdes med bare fødder. 
Med bring selv pap- eller plastik tallerkener be-
stik og plastikglas. Drikkevarer i pap eller pla-
stik. 
Priser: Voksne 80,- kr. Børn 40,- kr. Billetter kan 
købes fra 1. juni til og med 7. august hos Focus 
købmanden og hos SuperBest. 
 
Rytterhuset og Låsbyæblet 
 
 
 
 
 
 
 
Kr. Henrichsen 
 

Som omtalt i en anden artikel i dette blad skulle 
Låsbyæblet have sit hjemsted ved Rytterhuset på 
Låsby Mark. Derfor kan det have interesse at 
bore lidt i historien omkring netop dette hus og 

 
 Låsby Bladets sponsorer: 
 
 SG Odder Repro A/S 
 
 BabyDan 
 
 Midtjysk Pibe- og Papirimport 
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dets indvånere frem til husets nedbrydning i be-
gyndelsen af 1960-erne. 
’ 

Petrea Nielsen – hvidt forkæde - med nærmestefami-
lie. Ca. 1930. 
 

Rytterhuset lå på grunden i den spidse vinkel 
mellem Elleskovvej og Grønagervej og blev i 
flere generationer beboet af familien Nielsen. 
Den sidste beboer var Petrea Nielsen, som arvede 
huset efter sine forældre. Petrea boede der til 
omkring midten af 1960-erne, hvor hun af hel-
bredshensyn tog ophold på De gamles Hjem i 
Låsby, hvor hun døde i 1966.  
Rytterhuset var kort forinden købt og overtaget 
af Søren Hjort, som var ejer af naboejendommen, 
nu Elleskovvej 15. Huset var da så gammelt og 
utidssvarende på enhver måde, at det blev ned-
brudt og grunden lagt under Søren Hjorts ejen-
dom. 
Hvorfor navnet Rytterhuset? 
Da huset blev brudt ned, kan det vel med sit bin-
dingsværk og stråtag have været et par hundrede 
år gammelt eller mere, og så er vi tilbage i den 
tid, hvor Skanderborg rytterdistrikt fungerede 
som nationalt værn. 

Fra historiske kilder får vi oplyst, at der under 
Den store nordiske Krig i begyndelsen af 1700-
tallet skete en omorganisering af det danske for-
svar, idet landmilitsen blev afløst af et nationalt 
rytteri. Landet blev opdelt i Rytterdistrikter. 
Rytterne var spredt over hele landet, men især 
omkring Skanderborg var der rigtig mange til at 
beskytte det omfattende krongods på egnen. 
Skanderborg rytterdistrikt havde sit hovedsæde 
på Ladegården i Skanderborg. Distriktet havde 
en anseelig størrelse, nemlig et område med Tul-
strup kirke som centrum og en cirkel med radi-
us på  3½ mil som afgrænsning. 
Låsby sogn skulle stille med 11 ryttere klædt i 
gule læderkøllerter og med flagrende røde kapper 
over skuldrene. Et flot syn, men en bekostelig 
sag for det lille samfund at finansiere. Hvis man 
ikke lokalt kunne skaffe folk til rytteriet, kunne 
man klare sig med lejesoldater ofte med uden-
landske navne, især tyske. De såkaldte hverve-
soldater. 
 

Håndbold 2 
 

Enkelte steder erhvervedes huse eller ejendomme 
til rytterne og deres familier. Ladegården var ik-
ke nogen kaserne, men øvelsessted og stald for 
de mange heste, som hørte under rytteriet. Ryt-
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Låsby Forsamlingshus 
 

Grønnegade 2, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 10 50 

 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 

Priser: 
Lille sal med køkken: 850 kr. 

Hele huset: 1190 kr. 
 

Udlejning: 
Anny Mathiesen, Skolevej 5, 8670 Låsby 

Tlf. 86 95 12 35 

terhuset på Låsby mark kan vel have været bolig 
for en af disse ryttere, deraf navnet. 
Petrea Nielsen, kaldet Rytter-Petrea, var som 
nævnt husets sidste beboer. Hun var født 1879 og 
som voksen ernærede hun sig i mange år som 
kogekone i Låsby forsamlingshus under den 
kendte Sine Kristensens værtsskab. Dertil kom, 
at hun i en lang periode stod for rengøring af 
klasselokalerne i Låsby skole på Nørregade - en 
noget træls tjans. Da der ikke var mulighed for 
varmt vand på skolen, måtte hun selv medbringe 
det hjemmefra. Det blev nok ikke de store ind-
tægter, men Petrea havde til dagen og vejen for 
sig og sin søn Jens. 
Da Jens blev voksen, fik han ansættelse som 
fængselsbetjent i Horsens, og det skete, at Petrea 
tog turen fra Låsby til Horsens med rutebil, men 
inden da skulle hun lige ind i Låsby brugs, nu 
Nørregade 3, og hos brugs-Anders købe nogle 
breve af brugsens Mandava buddingpulver. Jens 
elskede netop denne dessertspise, vidste hun. 
Jeg har en klar erindring omkring Petrea. Hun 
havde som gammel kone været på sygehuset i 
Hammel, var blevet udskrevet, men stadig senge-
liggende. Jeg besøgte hende og med stolthed vi-
ste hun mig en anordning, der betød, at hun med 
tryk på en knap kunne tilkalde naboen Olga 
Hjort, hvis hun fik brug for hjælp. Det var læge 
Bech-Danielsen, der gennem kommunen havde 
sørget for, at dette nok så primitive, men funkti-
onelle apparatur blev installeret. Den tids form 
for hjemmepleje. 
Et barnebarn af Petrea har fortalt, at så vidt han 
gennem slægtsforskning kan slutte, så har slæg-
ten gennem tre-fire generationer haft bopæl i 
Rytterhuset. Det bestyrker påstanden om, at det 
engang har været et rigtigt Rytterhus. 
 

Låsby Forsamlingshus 
 
 
 
 
 
 
 
Charlotte Thomsen 
 
Hermed er de heldige vindere af 3 flasker rødvin:
Marts 2006.  Aage Laursen 

Bakkevej 10 
April 2006 Arne Overgaard 

Skolevej 1 
Maj 2006 Charlotte og Jan Thomsen 

Nørregade 5 
 
 
 

 
Gymnastik 2 

 KORSVEJ 
TØMRER & SNEDKER ApS 
Gl. Silkeborgvej 32, 8670 Låsby 
www.korsav.dk  -  mail@korsav.dk 

• Sommerhuse & Enfamiliehuse 
• Industrihaller 
• Landbrugsbrugsbyggeri 
• Bolig- og reparationsarbejde 
• Værkstedsarbejde 

Tlf.:  86 95 10 88 
Fax: 86 95 16 90 
Bil:   40 15 50 88 
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Låsby Boldklub 
Håndboldafdelingen 
 
 
 
 
 
 
 
Marianne L. Sørup 
 
Sæsonafslutning 
Dette indlæg starter med en stor undskyldning 
overfor Låsby Bladet og alle jer læsere. Der ske-
te en beklagelig fejl med det manglende indlæg i 
sidste nummer. Det beklager vi meget for der var 
naturligvis meget at fortælle, og en del børn som 
blev skuffede, da der ikke var billeder af holdene 
i bladet. 
Nu er sæsonen 2005/2006 afsluttet og alle holde-
ne er gået på ”sommerferie”. Vores minimixer 
var ude og spille en del kampe, hvilket de syntes 
var sjovt. Det hele sluttede med et afslutnings-
stævne i Ry-hallerne, hvor også boblerne var 
med. Det var en stor oplevelse, hvor alle fik me-
daljer og var små stjerner. 
Puslingepigerne startede sæsonen som lilleputpi-
ger, hvor de klarede sig flot. Men pga. at vi hav-
de for mange dispensations spillere, var vi nødt 
til at rykke dem op som puslingespillere. Det er 
et stort spring, men pigerne klarede det flot. De 
både vandt og tabte kampe, men frem for alt, var 
de et hold, som havde det sjovt. Sådan skal det 
være. 
Puslingedrengene kæmpede mod højere magter. 
Jeg ved ikke, om vi bruger for meget stråforkor-
ter her i Låsby. For lige meget hvilke hold dren-
gene mødte, så var de både 2 og 3 hoveder højere 

end vores helte. De fik nogle store ”klø” næsten 
hver gang. Men også de tog det med højt humør. 
En stor ros til alle drengene. Det skal siges, at der 
også for drengenes vedkommende både er lille-
put og puslingespillere på holdet. Vi er en lille 
klub, så derfor er det nødvendig at slå nogle hold 
sammen. 
 

Håndbold 3 
 

Pigerne startede første halvdel af sæsonen fint, 
men efter jul blev de ramt at en del skader på 
holdet. Det betød, at vi var nødt til at melde af-
bud til et par kampe, da der simpelthen ikke var 
spillere nok.  
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Serie 2 damer sluttede på en fin 3. plads, hvilket 
betød, at de slap for at skulle ud i nedryknings-
kampe. Det drama har vi jo ellers prøvet nogle 
gange! 
Serie 3 damer sluttede på en flot 2. plads. Hvilket 
er rigtigt flot, da holdet næsten udelukkende be-
stod at ny oprykkede ynglingedamer. 
Det var lige en lille gennemgang at vores hold 
fra den forrige sæson. 
Som noget nyt vil vi til næste sæson tilmelde vo-
res lilleputter som mixhold, det vil sige piger og 
drenge spiller sammen. Det gør vi, fordi vi ikke 
har nok spillere til at lave rent pige og drenge-
hold. Det venter vi os meget af. Lars Peter har 
sagt ja til at træne dem til næste sæson, hvilket vi 
i bestyrelsen er meget glade for.  
Vi vil igen forsøge at få et herrehold og et ”dame 
kaffehold” op at stå. Der har været, ikke en del, 
men nogle henvendelser fra herrerne om ikke det 
kunne lade sig gøre. Vi har i bestyrelsen brugt 
rigtig meget ”krudt” på det. Men vi prøver igen. 
Til de udenforstående kan jeg fortælle, at dame 
kaffeholdet er et hold hvor vi, når vi er på banen 
går til den, men derudover hygger vi os. Vi skal 
være min. 13 damer, for der skal også være plads 
til afbud og skader, hvilket vi jo ved af erfaring, 
kommer på sådan et hold. Så er du ny i byen, og 
har du spillet håndbold eller gerne vil, så lad os 
hører fra dig. Jo flere vi er, jo sjovere er det. Vi 
er blevet så mange indbyggere i Låsby, så det 
burde være muligt både at stable et dame og her-
rehold på benene. Med hensyn til trænere så har 
vi ikke ansat nogen, da vi jo ikke ved om vi får 
nogle hold. Men vi håber at holdene selv kan stå 
for træningen, da det jo er en meget løn tung 
post, at have en betalende træner. Ved du allere-
de nu at det kunne være noget for dig, vil vi ger-
ne høre fra dig. Karsten Jørgensen er kontaktper-
son for herrerne, og han kan træffes på tlf. 86 95 

25 45 eller mail: kirkevej17a@mail.dk  
Marianne L. Sørup er kontaktperson for damer-
ne, og kan træffes på tlf. 86 95 19 95 eller mail 
marianne_sorup@post.cybercity.dk. 
 

Håndbold 4 
 

Som noget nyt i år prøvede vi at gå fodboldafde-
lingen lidt i bedene. Det vil sige, at vi lavede en 
håndbold-afslutning for alle vores børnehold. Det 
foregik i kantinen på skolen, og blev en succes, 
syntes vi selv. Der var ca. 60 børn og en del for-
ældre, som havde nogle hyggelige timer. Vi fik 
sagt pænt farvel til vores trænere, og børnene 
hyggede sig med diskotek. Der kunne købes slik 
og sodavand, og derudover var der nogle foræl-
dre, som havde bagt kager til os alle. En stor tak 
for det. Når det er første gang man laver sådan et 
arrangement, ja så er det jo næsten en naturlov,
at man kan lave fejl. Det gjorde vi også. Til næ-
ste år vil vi gentage, det vi selv syntes var en 
succes, men kalde det en håndboldafslutning for 
alle, også de børn som ikke har spillet håndbold. 
Vi har nemlig erfaret, at der var mange ikke-
håndboldspillere, som gerne ville have været 
med. Og jo flere vi er, jo sjovere er det. Det ved 
vi alle. 
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I håndboldafdelingen var vi ude i, som I jo nok 
har hørt, en ekstraordinær generalforsamling, 
hvor det lykkedes for os at få 2 nye medlemmer. 
Det blev Karen Kruse (mor til Xenia i 2 kl.) og 
Tanja Busk (senior spiller og mor til Nanna på 
minimix holdet) En stor tak til dem. Også en stor 
tak til de 2 afgående medlemmer Jørgen Ravn og 
Henrik Christiansen for et stort stykke arbejde i 
afdelingen. 
Afdelingen består nu af følgende: 
Karsten Jørgensen (formand), tlf 86 95 25 45 
kirkevej17a@mail.dk 
Kirsten Henningsen, tlf. 86 95 17 73  
fam.henningsen@tdcspace.dk  
Lena Pedersen, tlf. 26 8114 82 
lenapedersen83@hotmail.com 
Hanne Slot, tlf. 86 95 18 
07fam.slot@mail.tele.dk 
Karen Kruse, tlf. 86 95 18 81  
karen@vinkler-el.dk 
Tanja Busk, tlf. 26 29 05 88, tanja76@ofir.dk 
Marianne L. Sørup (sekretær), tlf.  86 95 19 95, 
marianne_sorup@post.cybercity.dk 
Så et lille nødråb. Vi mangler en ”voksen” træ-
ner til vores puslingedrenge. Det er en flok dren-
ge som rigtig gerne vil spille håndbold, og som 
vi gerne vil kunne tilbyde en træner med enga-
gement og lyst til at arbejde med nogle dejlige 
drenge. Så har du tid og lyst,vil vi gerne høre fra 
dig. 
Vi kunne også godt bruge en ”voksen” mere til 
vores minimixer, så har du lyst,vil også meget 
gerne høre fra dig. 
Til sidst er der kun at fortælle,at den annoncere-
de træningsstart er rykket fra uge 33 til uge 34. 
Men det vil blive annonceret på et senere tids-
punkt. 
 
 

Låsby Boldklub 
Badmintonafdelingen 
 

 
 
 
 
 
 
Eskil Fjord Pedersen 
 

Nyt fra badminton 
I marts var der generalforsamling, og der blev 
valgt 2 nye ind i bestyrelsen. Bestyrelsen består 
nu af: 
Formand: Eskil Fjord Pedersen, tlf.: 86 95 13 37 
Kasserer: Rikke Bjørn Nielsen, tlf.: 86 95 11 20 
Kursusleder og instruktør-lister: Peter Nielsen, 
tlf.: 86 15 34 86 
Lasse Jensen, tlf.: 86 95 26 25 
Stævneleder: Hans Jørgen Krongaard, tlf.: 21 73 
18 51 
Træningstider for sæson 2006/2007: 
U11 – U13 Onsdag 16.30 – 17.30 
U15 – U17 Onsdag 17.30 – 19.00 
Seniorer: Mandag 19.00 – 21.00 
 Onsdag 19.00 – 20.30  
Old:  Onsdag 20.30 – 22.00  
U11 – U13 er årgang 93 – 96 
U15 – U17 er årgang 88 – 92 
Herudover er det også muligt at leje badminton 
baner i Låsby Hallen. Der kan lejes baner man-
dag kl. 20.00 – 21.00 og lørdag 9.00 – 10.00. Det 
koster kr. 1500,00 for en bane i hele sæsonen.
Sæsonen starter 28. august.  Alle, både gamle og 
nye spillere, er velkomne.  
 
Træner søges 
Vi har endnu ikke fundet en træner til seniorerne. 
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Kender du en, eller har du selv lyst til at træne, 
bedes du kontakte Hans Jørgen eller Eskil. Vi har 
fundet trænere til de unge, da både Peter, Anja, 
Tobby og Thonnes har tilbudt at hjælpe her. 
Træner for ”old” er Hans Jørgen. 
 
Låsby Boldklub 
Fodboldafdelingen 
 
 
 
 
 
 
 
Rasmus Hjorth Iversen 
 
Så er våren endelig kommet til landet! I skriven-
de stund springer bøgen ud for fuld kraft, der er 
højt til himlen og solen skinner fra en skyfri 
himmel. Det er simpelthen et af de tidspunkter på 
året, hvor enhver med hang til frisk luft hellere 
befinder sig i en by som Låsby end en af de stør-
re byer i området - ingen nævnt, ingen glemt. 
Og når man nu engang har den friske luft og de 
grønne græsplæner lige i nærheden, hvad skulle 
da synes mere selvfølgeligt end at benytte sig af 
dette tilbud?? 
Sætter jeg ord på lige præcis dine tanker i dette 
øjeblik, så vil jeg ikke tøve et øjeblik med at by-
de dig velkommen til at vise dit ansigt og dine 
ben til en omgang træning med Låsby Boldklubs 
seniorhold. Er du en fodboldglad ung knøs i din 
bedste alder og har du mod på at deltage i fælles-
skabet omkring et fodboldhold, ja så er det nu du 
har chancen! Alt hvad jeg vil bede dig om er at 
finde de gamle støvler frem fra gemmerne og gi-

ve det en chance. Kom ned på banerne og træn 
med, og se hvad du synes om det. Vi træner i 
tidsrummet 19:00-20:30 både tirsdag og torsdag. 
Enhver, der dukker op med en sund indstilling til 
fysisk udfoldelse skal være hjerteligt velkom-
men. 
 

Håndbold 5 
 

Hvem er vi så? Ja, holdet er en broget blanding 
af unge knægte fra Låsby og omegn i alders-
spektret 18-27 år. Det er ikke flertallet der bor i 
byen, men mange har en tilknytning til Låsby. 
Allerede her kan man spørge sig selv om det vir-
kelig kan passe at en by på over 2000 indbyggere 
ikke kan mønstre 20 unge mænd med hang til 
fodbold? Vi er både høje og lave, tykke og tynde 
og studerende og håndværkere. Man skal kort 
sagt ikke være bange for at skille sig ud, thi 
mangfoldigheden er stor. Fælles for os alle er 
kærligheden til fodbolden! PT er der kun møn-
stringsgrundlag til et enkelt hold, men vi håber at 
flere og flere her i byen igen med tiden vil bakke 
op om fodboldholdet og have mod på at repræ-
sentere byens farver. Det er ikke mere end et par 
år siden,at der fandtes både et serie 4- og et serie 
6-hold i byen og med en fortsat lind strøm af nye 
ansigter i byen, vil der muligvis i den nære frem-
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tid være grundlag for at genoptage denne gamle 
tradition. De dugfriske sportsnyheder her fra by-
en kan berette om en sejr på 5-2 over lokalriva-
lerne fra Hårby IK 81 - så helt til rotterne er vi 
altså ikke! 
 
 

 
Låsby Stadion 
 

Skulle man sidde med yderligere spørgsmål ved-
rørende fodboldholdet, træning, kampe eller 
hvad der nu lige kunne have læserens interesse, 
kan man kontakte seniorholdets repræsentant i 
fodboldafdelingens bestyrelse, Simon Sørensen, 
på tlf. 23 64 62 61. Desuden kan det anbefales at 
holde øje i såvel Focus såvel som i Superbest 
med opslag for hjemmekampe i den nære frem 
tid. 
 

Låsby Boldklub  
Gymnastikafdelingen 
 
 
 
 
 
 
 
Vivi Møller Jensen  
 

Den nye bestyrelse 
Bestyrelsen i gymnastikafdelingen måtte i febru-
ar sige farvel til to gode kræfter, Susanne Peter-
sen og Charlotte Østerlund. De to valgte, af 
mange grunde, at træde ud af bestyrelsen, efter af 
have lagt megen energi i arbejdet i tidens løb.  
Den nye bestyrelse har nu konstitueret sig med 
Anne Just som kasserer, Vivi Møller Jensen som 
formand, og Jens Chr. Jensen som menigt besty-
relsesmedlem. Det er et stort ønske at bestyrelsen 
består af fem medlemmer, så derfor……VI 
ØNSKER OS TO MEDLEMMER TIL 
BESTYRELSEN!  Og det skal helst ikke være i 
julegave! Meget gerne før. Synes du, at det er 
ved at være din tur til at bruge lidt frivillige kræf-
ter i Låsby, så ring til Vivi på 86 81 34 41, Anne 
på 86 95 20 30, eller Jens Christian på 20 68 08 
13. Det er ikke hårdt at sidde i bestyrelsen, men 
derimod hyggeligt, og samtidig en mulighed for 
at lære nogen at kende i Låsby, hvis man er til-
flytter. 
 
Genoplivningsforsøg med succes 
Lørdag d. 1. april havde gymnastikafdelingen 
opvisning i hallen. Det er nogle år siden der sidst 
har været opvisning og der var stor tilslutning, 
både blandt de udøvende og dem der kom og så 
på.  
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En gymnastikopvisning er et godt punktum at 
sætte efter en gymnastiksæson, og andre får mu-
lighed for at se, hvad holdene har brugt kræfter 
på i vinterens løb. Måske er der nogle der får lyst 
til selv at gå til gymnastik. Vi ved jo alle, hvad vi 
bør, med hensyn til motion. Familieholdet, der jo 
er eksploderet i antal udøvende, fyldte godt op på 
gulvet, og det var en fornøjelse at se de mange 
forskellige størrelser og former udforme sig på 
gulvet. Det skal også nævnes, at det var rart at se 
så mange til opvisning blandt de voksne gymna-
ster. Igen en mulighed for at se hvad der gemmer 
sig bag ordene effekt callanetic og aerobic. Det 
er allerede besluttet, at der er opvisning igen næ-
ste år. Datoen er den 24. marts. 
 

Gymnastik 4 

Næste sæson 
Den første uge af september starter den nye 
gymnastiksæson op. I løbet af august kommer 
der nærmere besked om hold og tider. Det kan 
dog allerede nu nævnes, at de eksisterende hold 
består, og får de samme tider som forrige sæson. 
Dog med én undtagelse. Bodil Donslund har be-
sluttet ikke at fortsætte med sit seniorhold, så 
hvis der sidder nogen derude, som kunne tænke 
sig at lede et seniorgymnastikhold, så ring til et 
bestyrelsesmedlem. (Se tlf. numre ovenfor.) 
 

 
Gymnastik 5 
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Program for 
 

Låsby Boldklub og Låsby Borgerforenings 
 

SSoommmmeerrffeesstt  ii  
LLååssbbyy    

  
  

den 9. og 10. juni 2006 
 
 
 
Fredag den 9. juni 
 
Kl. 14.00 – 17.00  
Sambaoptog og underholdning  
 
Klubben, SFO’en og børnehaverne laver sambaoptog, der starter kl. 14.00 ved SFO’en (ved 
skolen) og fortsætter gennem Låsbys gader for at ende ved teltet ved hallen. Her vil der væ-
re konkurrencer og lege indtil kl. 17.00, hvor familiegrillen vil blive tændt. 
 
Kl. 17.00 
Familiegrill ved teltet 
Også i år vil fredag aften primært være i familiens tegn, og vi vil derfor igen appellere til 
børnefamilierne og deres bedsteforældre – såvel ”gamle” som nytilflyttede - om at bakke op 
om arrangementet og møde talstærkt op til en hyggelig familieaften ved grillen og i teltet. 
 
Mad skal medbringes. Drikkevarer købes til rimelige priser i teltet.  
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Kl. 20.00 – 23.00 
Børnediskotek med Bambi (succesen fra sidste år og de seneste skolefester) 
 
Fredag aften er som sagt i familiens tegn, og derfor er aftenens underholdning primært rettet 
mod børnene og deres familier, men på et plan hvor alle kan være med. Det er derfor en for-
nøjelse, at vi igen kan byde velkommen til børnediskotek Bambi. 
 
Kl. 23.00 – 24. 00 
Hygge i teltet for store børn og voksne 
 
Kl. 24.00 
Teltet lukker 
 
 
Lørdag den 10. juni 
 
Kl. 9.00 
Teltet åbner med gratis morgenkaffe og rundstykker 
 
 
Kl. 10.00 
Børnedyrskue 
 
Medbring dit kæledyr, hest, ged eller sovedyr eller kom og kig på de mange dyr og få en 
hyggelig snak.  
 
 
Kl. 12.00 – 15.00 
Gadefoldboldturnering (se tilmeldingskupon side 18) 
 
Vi opfordrer alle gader og firmaer til at stille op til en gadefodboldturnering, som forhåbent-
lig igen kan nå tidligere tiders brag af en turnering. Vi vil gerne have rigtigt mange hold, så 
meld jer til på vedlagte løsblad og kom og få nogle sjove timer med de andre på vejen og al-
le de andre. 
 
Det henstilles, at der ikke medbringes egne drikkevarer til turneringen, men at drikkevarer i 
stedet til støtte for boldklubben og borgerforeningen købes i teltet. 
Turneringen afsluttes med præmieoverrækkelse.  
 
 
Kl. 17.00 
Teltet lukker  
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Kl. 19.00 
Fest i teltet  
 
Festen holdes i år i teltet, hvor vi på utallige opfordringer har flyttet den til.  Billetter med 
eller uden platter (i stedet med medbragt mad) kan købes i forsalg i SuperBest eller hos Fo-
cus eller senest lørdag kl. 15.00 på festpladsen. Drikkevarer kan købes til rimelige priser.  
 
Pris for festplatte og musik kun 99 kr. 
 
Der er ”kun” plads til 150 personer, så skynd jer at købe billet og spørg nu lige naboerne, 
om ikke også de gerne vil med. 
 
Kl. 01.00 
Sommerfesten slutter 
 
 
 
 
 
 
 

Børnedyrskue  
lørdag den 10. juni 2006 

fra kl. 10.00 – ca. kl. 12.00 
 
I forbindelse med sportklubbens sommerfest holder Låsby Borgerforening børnedyrskue på 
sportspladsen ved Låsby Hallen, lørdag den 10. juni kl. 10.00 
 
Kom og udstil dit kæledyr / tøjdyr og få det bedømt af en rigtig dyrlæge. 
 
Der er præmie til alle børn. 
 
Pris pr. person/udstiller Kr. 20,00 
Betales på pladsen 
 
Tilmelding kan ske til Inge M Jensen Flensted Byvej 22 
Tlf: 86951517. eller mail : inj@grameta.dk 
 
Husk at skrive navn og alder på barnet og hvilket kæledyr barnet har med. 
 
Vi ses til dyrskue i Låsby. 
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Fodbold 
 

Lørdag den 10. juni 2006 med start kl. 12.00 
 

Som omtalt i programmet for sommerfesten, er der igen i år gadefodbold på programmet. 
Gå ikke glip af denne fantastiske mulighed for at ”mule” de andre gader eller firmaer i byen. 
Der spilles efter følgende regler: 
Pulje A 
Alle må være aktive fodboldspillere. 
Der spilles efter JBU´s regler for 7 mands fodbold. 
 
Pulje B 
Der må max. være én aktiv, og der skal mindst være 2 kvinder eller børn under 14 år på ba-
nen. Der spilles efter JBU´s regler for 7 mands fodbold 
 
Gældende for begge puljer. 
Holdende består af max. 6 spillere, heraf må de 4 være på banen af gangen. 
Der spilles med flydende udskiftning. 
Kampenes varighed er 9 min. 
De første kampe starter præcist kl. 12.00 – så mød op i god tid. 
 
Puljeopdelingen samt spilletidspunkt kan afhentes ved dommerteltet. 
 
Pris for deltagelse er 150 kr. pr. hold. 
 
 
Tilmelding til gadefodbold 2006 den 10. juni 2006 med start kl. 12.  
 
Holdnavn____________________________________________________________  
 
Pulje A ____    Pris 150 kr.   Pulje B ____  Pris 150 kr.  
 
 
Adresse______________________________________________________________  
 
 
Tlf. nr. ______________________ 
 
Tilmeld holdet til Jørgen Bertelsen, tlf. 22 35 24 07 hver dag - dog bedst mellem kl. 20-21 
eller i kuvert på Elleskovvej 2 senest tirsdag den 6. juni 2006. Betaling foretages ved tilmel-
dingen.
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1. juni kl. 19.00 i Låsby Hallen. 
Mød op og deltag i jeres børns fritid. Hvis der 
ikke findes to nye til bestyrelsen, bliver fodbold-
afdelingen nedlagt efter denne sæson!  
Mød op til ekstraordinær generalforsamling den 
1. juni 2006 kl. 19.00.   
Vel mødt.   
 
 
Låsby Svømmebad 
 
 
 
 
 
 
 
Torben O. Jensen 
 
Den nye sæson og dermed den 20. i ”det nye” 
svømmebad er i gang. 
Fra den 20. maj vejer svømmebadets flag igen, 
som tegn på at badesæsonen er i gang. Flaget fik 
vi i sidste sæson foræret af MPP v/ Poul Johan-
sen. 
Karsten Damm, Låsby Smede- og Maskinfabrik 
har leveret nye borde/bænke-sæt – og Flemming 
Vorgaard har sørget for beklædning af bordpla-
derne og sidefladerne.  
Hegnet som omkranser badet er blevet malet. I 

Af nye tiltag kan nævnes, at der næste sæson 
kommer to springhold for børn. Et for 8-10 årige, 
og et fra 10 år og op. Desuden er det besluttet, at 
starte endnu et hold op for børn og forældre. I 
øvrigt mangler vi et tilbud for børn i 4-5 års alde-
ren (uden mor og far), så vi hører gerne fra friske 
folk, der kunne tænke sig at starte et børnehold 
op. 
Dette var ordene fra gymnastik. 
 
Låsby Boldklub  
Fodboldafdelingen 
 
 
 
 
 
 
 
Annemette Mohr 
 
Vedr. generalforsamlingen den 27. april 2006, 
hvor der er to fra bestyrelsen på valg. 

Da Låsby Boldklub havde generalforsamling 27. 
april var det småt med deltagelse ved mødet. 
Det var kun mødt nogle få op fra senior-spillerne 
- ca. 10 udover bestyrelsen. 
Der er tilmeldt ca.100 børn til boldklubben som 
aktive spillere. 
Der er ekstraordinær generalforsamling den 
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fordobling i forhold til 2004. Godt 3000 gæster 
besøgte badet i det forgangne år – herunder gæ-
ster fra Låsby Skole, Skoleklubben, Firkløver-
skolen og Låsby Kro. 
På de bedste dage nåede besøgstallet over 100. 
Niels og Henriette var igen stabile som livredde-
re og vi var forskånet for uheld. For første gang 
havde vi dobbeltbemanding således livredderne 
kunne koncentrere sig om gæsterne mens hjæl-
perne kunne udbyde slik, is m.v. fra et stort sor-
timent indkøbt af Bettina. 
Et år uden større uheld og hærværk – dog lidt 
problemer med at holde bassinet rent, hvilket 
gjorde det nødvendig at lukke et par dage p.g.a. 
for højt bakterieindhold.  
Regnskabet udviser et underskud på godt 2.000 
kr. – det skal dog ses i lyset af investering i udvi-
delse af vores alarm/nøglesystem på ca. 5.000 kr. 
betalt over driften.  
I 2006 er der ikke planer om større investeringer 
– det skulle dog lige være… - ”borgergruppen” 
har indstillet overførsel af 100.000 kr. til svøm-
mebadet. Beløbet skal anvendes til etablering af 
vandrutsjebane. Det rækker dog ikke så vi må 
selv være kreative for at finde det resterende be-
løb – nok i omegnen af yderligere 200.000-
300.000 kr. 
Så skulle der være nogen som kender ”manden 
med papkassen” eller har nogen gode forslag /
ideer…- så kontakt bestyrelsen! 
Til slut takkede Flemming Mona for indsatsen 

en mere neutral farve som falder godt ind i om-
givelserne. Søhøjlandets Malerforretning har le-
veret malingen og Kent Breum har udført arbej-
det – det klæder svømmebadet.  
På generalforsamlingen i marts kunne den afgå-
ende formand Flemming Just berette følgende: 
2005 var et godt år for Låsby Svømmebad – på 
trods af vejret nåede salget af sæsonkort på ny 
rekordhøjder. 
 

..det ret kolde gys.. 
 
Omklædningsbygningen blev under kyndig le-
delse/vejledning af Finn Bomholt og med hjælp 
af velvillige borgere beklædt færdig –  nu som en 
samlet, flot og indbydende enhed. 
Over 100 gæster var mødt frem på åbningsdagen 
– dog var ikke alle i vandet (koldt). 
Indsatsen ved gentegning og salg af nye sæson-
kort bar frugt – entreindtægten nåede næsten en 

 
A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 

 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
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som kasserer gennem 3 år – hun tager en pause 
fra bestyrelsesarbejdet..  
Ny bestyrelse i Låsby Svømmebad: 
På generalforsamlingen nyvalgtes John Henrik-
sen og Jesper Severinsen til bestyrelsen som ef-
terfølgende har konstitueret sig som følger: 
Formand John Henriksen 
Indkøb m.v. Bettina Sørensen 
Teknik, håndværker m.v. Jan Vorgaard 
Teknik, håndværker m.v. Jesper Severinsen 
PR/sæsonkort m.v. Torben Jensen 
Suppleanter: Flemming Just og Jan Thomsen 
Revisorer: Ove Johansen og Per Christensen 
Endvidere har Låsby Svømmebad forstærket or-
ganisationen ved at ”ansætte”: 
Økonomi: Kirsten Bloch 
Sponsorer, salg m.v. :Lene Jensen 
For salg af is, slik m.v. står i sæsonen : 
Pernille Sørensen, Line Grewy og Rikke Jensen. 
Termotæppet rulles i år ud og ind af: 
Svend Ingerslev Olesen, Bent Kristensen, Jens 
Ove Kragelund, Niels Peder Pedersen, Michael 
Henriksen og Jens Erik Andersen. 
Som man kan se af de mange navne, er svømme-
badet begunstiget af bred kreds af borgerne som 
bakker op om det frivillige arbejde – EN STOR 
TAK! 
Så vi står godt rustet til at modtage de forhåbent-
lige mange gæster i den nye sæson. 
Endelig vil bestyrelsen gerne TAKKE Flemming 

Just for indsatsen gennem 8 år med bestyrelses-
arbejde for Låsby Svømmebad – heraf de fleste 
som formand. 
 
 
Låsby Byudvikling 
 
 
 
 
 
 
 
Mette Hoeck Klausen 
 
Borgerinddragelsesprojektet Låsby Byudvikling 
er nu gået ind i sin tredje og foreløbigt sidste fa-
se. Mange ønsker fra fase et og to er gennemført, 
og godt og vel to tredjedele af budgettet for hele 
projektet på 2,5 millioner kroner er brugt. 
I løbet af vinteren og foråret 2006 har vi afholdt 
nye borgermøder i byen, hvor mange forskellige 
forslag er blevet drøftet. Arbejdsgrupper har ar-
bejdet videre med ideerne og borgerne i Låsby 
har på et fællesmøde 7. marts valgt, hvilke pro-
jekter der ønskes indstillet til Ry Kommune. 
Tirsdag d. 9. maj overdrog repræsentanter fra 
Styregruppen for Låsby Byudvikling så den en-
delige rapport med indstillingsforslagene for 
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2006 til borgmester for Ry Kommune Jonna 
Grønver og chef for teknisk forvaltning i Ry 
Kommune Knud Martin Kjeldsen. Herefter tages 
stilling til om indstillingen kan godkendes og 
projekterne igangsættes, således projekterne så 
vidt muligt kan gennemføres inden årets udgang. 
 

Fra overrækkelsen af indstillingen for 2006, fra ven-
stre: Knud Martin Kjeldsen, Jonna Grønver, Mette 
Hoeck Klausen og Jørgen Jakobsen. 
 
Her kommer et resume af indstillingsrapporten. 
Hele rapporten kan læses på www.laasby.net.  
På borgermødet 7. marts 2005 blev følgende pro-
jekter udvalgt og følgende beløb estimeret til 
hvert projekt: 
Grp. 1: Finansiering af hjemmesiden: kr.6.000. 
Der arbejdes herefter på at dække udgifterne via 
reklamer i et samarbejde med Låsby Bladet. 
Grp. 3: Renovering af stierne samt bænke: kr. 
187.000. Det omfatter renovering af 700 meter 
sti i skoven mellem Kirkevej og Skovbrynet, 
samt opsætning af en række bænke i skoven. 
Grp. 5: Ekstra træer til beplantning i skoven: 
kr.10.000. På møderne i Byudviklingsprojektet 
kom der ønsker frem om at renovere skoven og 
få fjernet de mange høje grantræer. Det er nu 
sket og efter oprydning af de resterende grangre-
ne vil der blive plantet nye træer. 

 
 
 
 

 

Grp. 11: Trafikchikaner: kr. 96.000. Der er frem-
sendt ønske om 2 yderligere trafikchikaner på 
Hovedgaden samt 1 trafikchikane på Rønneallé. 
 

Eksempel på aktivitetsbane. Hvis det er muligt, øn-
skes banen placeret i området omkring hallen. 
 
Grp. 20: Aktiviteter for unge: kr. 115.000. Det 
har været et stort ønske på mange af borgermø-
derne at bruge en del af pengene på aktiviteter 
for de unge. Mange forslag har været drøftet og 
skolen har også været involveret. Desværre kom 
der ikke så mange tilbagemeldinger som håbet, 
men ideen om at lave en asfalteret bane, der kan 
bruges til både sommer- og vinteraktiviteter blev 
født. Denne ide er nu beskrevet og tilbud er ind-
hentet på en bane, som kan bruges til både hånd-
bold, fodbold, basketball, tumlebane for dagple-
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jebørn, ishockeybane osv.  
Grp. 26: Nye bomme og udtynding af hegn: kr. 
41.000. Der er fremsendt ønske om udskiftning 
af bommene v. tennisbanerne samt udtynding af 
det levende hegn langs boldbanerne og Niels 
Bohrs Vej. 
Grp. 29: Focuskrydset, byporte m.v.: kr. 
168.000. Igennem flere år har der været talt om 
løsningsmuligheder for bedre oversigtsforhold v. 
Focuskrydset. En forholdsvis billig løsning er 
skitseret og indstillet. Herudover er der ønske om 
opsætning af flotte nye byporte ved byens ind-
faldsveje. 
Grp. 31: Lokalhistorisk bog: kr. 20.000. En 
gruppe ivrige borgere er gået i gang med at ind-
samle materiale til en bog om Låsby. Denne øn-
skes finansieret på flere måder. Fra puljen er ind-
stillet et mindre beløb til dækning af startom-
kostninger. 
Grp. 32: Kunst i byen: kr. 80.000. En projekt-
gruppe er i gang med at kigge på forskellige mu-
ligheder for udsmykning af byen. 
Grp. 33: Aktiviteter v. Låsby Svømmebad: kr. 
100.000. Det er svømmebadsbestyrelsens store 
ønske at få en ny rutsjebane, som desværre ko-
ster rigtigt mange penge. Denne del dækker kun 
1/3 og bestyrelsen arbejder derfor på at finde 
midler andre steder til at dække de øvrige udgif-
ter. 
I alt er der indstillet projekter for kr. 823.000, 
hvilket er lidt over det beløb, der er til rådighed. 
Andre projekter:  
Der er desuden fremsendt ønske til kommunen 
om at opgradere lyset på Gl. Silkeborgvej v. Kil-

torn således der bliver ensartet belysning hele ve-
jen fra byport til byport, samt at forbedre over-
sigtsforholdene ved svinget på Nørregade lige ef-
ter Kirken v. mindestenen. Det vil være ønskeligt 
at få rettet vejen lidt op, så oversigtforholdene 
bliver bedre. 
 
 
Linedance i Låsby 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Linedance er nu startet op i Låsby, siden vinter-
ferien har ca. 35 linedansere fået nogle dejlige 
danseaftener på Låsby skole, først var vi i afde-
ling B, men den blev for lille og vi flyttede op i 
afdeling C. Aldersmæssig har det været fra ca. 10 
år til 65 år og det har været udmærket at kombi-
nere dansernes alder sådan.  
 

 
Vi har været heldige med at få et instruktørpar 
fra Skanderborg Linedanserforening Annelise og 
Henning, og de instruerer os meget professionelt, 
samtidig forstår de at lave hyggestunder, hver 
gang holder vi en lille drikkepause, så medbring 
en flaske vand, linedanse er en god motion og vi 
får sveden frem. En aften havde vi kaffe og kage 
med, og der var tid til at snakke sammen og 
komme til at kende hinanden lidt. 
Efter en rigtig god appetitvækker med Linedanse 
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i Låsby lykkedes det linedanseudvalget, at få 
linedanse til at starte op igen med en ny sæson 
igen i sensommeren. 
Linedanse for begynder, tirsdag den 5. september 
kl.1930 - 2100  i Låsby hallen. 
Alle kan være med både børn, unge, voksne og 
”voksne der er blevet lidt ældre”, M/K, alle dan-
sene er på begynderniveau. Linedance kræver 
ikke en dansepartner, som Tamra Rosanes siger, 
at linedance kun kræver 2 gange 2 meter gulv pr. 
danser, og det kan Låsby Hallen jo fint klare for. 
Kom og se om det ikke også er noget for dig, det 
er tilladt at prøve en aften, i Låsby Hallen er der 
jo god plads, så vi kan fint være flere, så du / I 
skal være velkomne. 
Låsby Linedanseudvalg: Jonna Iversen, Inge 
Iversen, Birte Vester og Karen Vesterskov Niel-
sen.  
 
 
Borgerforeningen 
 
 
 
 
 
 
 
Morten Nielsen 
 
Lynhurtigt Internet m.m. til Låsby? 
I sidste måned afholdt Borgerforeningen sammen 
med Galten Elværk et informationsmøde på sko-
len, hvor de fremtidige muligheder og begræns-
ninger blev belyst. Der mødte over 100 menne-
sker op og spørgelysten var stor. Der er mange 

steder i området netop blevet gravet forskellige 
rør ned. Det er Ny Skanderborg kommune, der 
har lavet denne rørlægning, som skal forbinde 
kommunens institutioner i området. Galten El-
værk har fået rør lagt med ned mange steder, så 
på disse strækninger står der tomme rør klar til 
fibernet.  
Hvorfor fibernet? 
Vi må her i byen nok se i øjnene, at hverken 
TDC, Stofa eller andre lignende selskaber inden-
for overskuelig fremtid ønsker at udbygge deres 
net til Låsby. Derfor er vores eneste chance for 
en digital motorvej(og for at slippe af med de 
”skønne” paraboler) at benytte os af el-
selskabernes lyslederkabler – kaldet fibernet.  
Engang klarede vi os fint med et lille modem 
som forbindelse til Internettet – i dag er kravene 
til hastighed langt større. Om få år produceres 
den nuværende slags Tv-apparater ikke længere. 
Til den tid hedder de HD-TV og kræver så meget
kapacitet, at der ikke er plads nok gennem de nu-
værende installationer. Fremtiden byder også på 
e-mail direkte på Tv’et, leje af film direkte fra 
Tv’et og muligheden for at se programmerne for-
skudt. Hvis man f.eks. ikke når hjem til nyheder-
ne kl. 19.00 kan man se dem forskudt, når man 
sætter sig i sofaen kl. 19.34 etc. etc. Ydermere 
vil der være mulighed for tilkobling af alarmsy-
stemer m.v. og sandsynligvis en lang række an-
dre muligheder, som ikke er opremset her. 
Hvornår?? 
Låsby har mulighed for at komme med allerede 
fra efteråret 2006. Byen tænkes opdelt i 5-6 om-
råder – hver med ca. 150-200 husstande. Der vil 
fra Galten Elværk blive udsendt adresserede ind-
bydelser til info-møder indenfor hvert af disse 
områder. På disse møder vil man gå langt mere i 
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af pakkerne(eller aldrig gøre det). Fordelen er at 
ens hus er ”forberedt” hvis man skulle gå i salgs-
tanker – eller at man ønsker at vente indtil ens 
Canal-Digital eller Viasat abonnement udløber.    
Hvis man derimod venter med at tilslutte sig så 
ryger prisen nok tilbage på 3500 igen – for så 
skal Galten Elværk ud og grave igen på det tids-
punkt. Med tilslutning menes i praksis, at elvær-
ket fører kablet hen til fortovskanten.  
På informationsmøderne vil elværket fortælle 
meget mere om, hvilke pakker man kan vælge. 
Internettet med minimum 2 Mb begge veje er 
grundstenen i det hele, men derudover kan man 
vælge både TV, radio og telefoni. På Tv-delen 
kan man vælge mellem forskellige programpak-
ker. Der arbejdes desuden løbende på at forbedre 
pakkerne – Viasat(med TV3 og 3+) er blandt de 
hårdeste nødder at knække. En anden fordel som 
i dag ikke findes på parabolen er, at man kan se 
forskellige programmer samtidigt på alle appara-
ter i huset. 
Samme telefonnummer og nuværende appa-
rater? 
Ja, man kan fortsætte med nuværende telefon-
nummer og bruge alle nuværende TV- og radio-
apparater m.v. 

                             

                            Galten Dyreklinik. Søndergade 24, Galten.  
                   Telefon: 86 94 30 80  
                    www.galtendyreklinik.dk 
 

                               
                        Åbningstider: Mandag-fredag: 8.00-17.00. Lørdag: 8.00-13.00 
                        Konsultation efter aftale. Altid en dyrlæge på vagt. 

detaljer med projektet. Hvis 30 % af husstandene 
indenfor et område vil tilslutte sig, så går man i 
gang med at grave de nødvendige rør ned og
”puste” fiberkabler gennem rørene med det 
samme.   
Hvad koster det? 
Er der 30 % tilslutning indenfor et område falder 
prisen for tilslutning fra 3500 kr. til 2500 kr. I et 
par måneder i forlængelse af info-møderne bliver 
der kørt en kampagne med en rabat på yderligere 
1000 kr. dvs. så er prisen 1500 kr. Er der mere 
end 60 % tilslutning indenfor de enkelte områder 
falder prisen til i alt 500 kr. 
Priserne på de enkelte pakker med TV, Internet 
etc. gik Galten Elværk ikke i detaljer med, men 
hvis de skal få succes med udbredelsen, så for-
ventes det også, at de må være konkurrencedyg-
tige sammenlignet med de nuværende udbydere. 
De nuværende priser kan man læse mere om på 
www.gefibernet.dk  
Licens slipper man desværre heller ikke for at 
betale fremover. 
Behøver man så at købe pakkerne, hvis man til-
slutter sig? 
Nej, man kan opnå den billige tilslutning og der-
efter vente i flere år med at benytte sig af nogen 
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Hvad med virksomhederne? 
Virksomhederne vil også få mulighed for at til-
slutte sig, og der vil blive rettet separat henven-
delse om dette fra Galten Elværk. 
Hvad sker der nu? 
Lige nu må vi vente på invitationen fra elværket 
til informationsmøderne. Disse afholdes formo-
dentlig lige efter sommerferien. Er der tilslutning 
nok indenfor de enkelte områder kan installatio-
nerne være i brug allerede før jul. 
Indtil da kan man læse mere om fibernet på 
www.gefibernet.dk  
Man skal i øvrigt selv grave kablet ned fra for-
tovskanten og hen til det sted på huset, hvor man 
ønsker kablet ført ind. Kablet kan afhentes gratis 
på Galten Elværk. Hvis man skal lægge sin ind-
kørsel eller have om her i den nærmeste fremtid, 
så hent et kabel og læg det ned under fliserne, så 
man slipper for at tage dem op igen senere. 
Låsby er midt i en stærk udvikling. Der skyder 
nye huse op i massevis, og for at underbygge at 
Låsby er et attraktivt sted at bo, bør vi også frem-
tidssikre byen på den digitale front. Derfor denne 
opfordring til alle om at deltage i møderne og 
opnå et kvalificeret grundlag for ens egen beslut-
ning om tilslutning eller ej. 
 

 
 
 
 

 
KFUM-spejderne 
 
 
 
 
 
 
 
Charlotte E. Rasmussen  
 
Så blev det endelig sommer, og de udendørs ak-
tiviteter kan rigtigt komme i gang, selvom de har 
været det i et stykke tid nu. 
Bæverne var på weekend her i foråret og traditi-
onen tro var vi en tur i Aqua, det er vi hvert an-
det år. Der byggede vi en storkerede, og den er 
nu at se i Aqua påsat et skilt med teksten: lavet af 
spejderne i Låsby. 
Først i maj var bævere og ulve til distriktsturne-
ring og fik en placering i midten. Det er et flot 
resultat og en fremgang fra sidste år. 
Ellers er vi ved at forberede sommerlejr. Bæver-
ne og ulvene tager igen i år på centerlejr, denne 
gang på Djursland i Hummelmosen. Bæverne ta-
ger af sted i 4 dage, mens ulvene bliver der hele 
ugen. Vi håber på lige så godt vejr som sidste år. 
Igen handler det om at ligge i telt og lave mad på 
bål. Vi glæder os alle meget til dette årets højde-
punkt. I år skal vi lige knap 50 af sted. 
Så vil jeg lige benytte lejligheden til lidt reklame 
for vores årlige tilbagevendende arrangement. 
d. 26. og 27. august har vi ”Spejder for en week-
end”. Der har alle muligheden for at komme og 
prøve at være spejder. Der er bl.a. Løb og bål, og 
der vil blive mulighed for at overnatte i telt.  
Ellers vil vi fra spejderne ønske alle en rigtig god 
sommer. 
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Markfest 1 
 

uden at det blev til andet end snakken. Men så i 
1980 var der pludselig én, der sagde noget andet. 
Vedkommende sagde "Herude skal vi ikke holde 
gadefest - herude er det ikke gader, der er vigtige 
- det er markerne. Så vi bør holde en markfest!" 
Og "markfest" var åbenbart det magiske ord. Na-
boerne spidsede ører, og snart var der nedsat en 
festkomité med tre nabopar, som planlagde og 
arrangerede den første markfest. Det blev beslut-
tet, hvor "marken" lå - altså hvem, der skulle in-
viteres med til fest. Der blev snakket om bespis-
ning, musik, pynt, oprydning o.s.v. Nu blev det 
endelig til noget med den fest! 
Den første markfest blev holdt i Henning og Kir-
stens lade i forsommeren 1981, og den var en 
stor succes, så der blev valgt en ny komité, som 
skulle varetage planlægning og gennemførelse af 
næste års markfest.
Festen har forandret sig i tidens løb: Den er ble-
vet holdt forskellige steder. Der har været for-
skellige slags musik. Maden er somme tider ble-
vet tilberedt hjemme hos medlemmerne af komi-
téen, andre gange er der købt mad "udefra," og 
der har også været år, hvor en slagter har lavet 
helstegt gris på stedet. 
Selvfølgelig har der været forandringer i festlig-
hederne..der er ikke nogen eller noget, der ikke 
forandres på femogtyve år. Man modnes, man 
bliver voksen og kommer til at hvile mere sikkert 
i sig selv. Så også markfesten er blevet en vel-
voksen, solid tradition. En begivenhed, man kan 
regne med - den vender tilbage hvert år. Det fak-
tum er ikke til diskussion!

Ry Tømmerhandel 
Kløftehøj 2  8680 Ry  Tlf.: 86 89 10 29 

Markfest  
 
 
 
 
 
 
  
Jette Brøgger  
  
Sølvbryllup.ja, på en måde.. 
For femogtyve år siden tog det virkelig fart med 
gadefester rundt omkring. Alle små veje med re-
spekt for sig selv skulle have sin egen fest - man 
skulle komme hinanden ved i ethvert nabolag og 
slå fast, at vi hører altså sammen, simpelthen 
fordi vi bor, hvor vi bor. Og festlighed kan være 
en udmærket ting at starte bekendtskaber - måske 
endda venskaber - på. Man har noget sammen - 
et fællesskab, og det er godt, når fællesskabet 
handler om noget rart, hyggeligt og sjovt. 
Herude på "marken" bor der jo også mennesker. 
Flinke og festlige mennesker endda! Og selv om 
man bor på lidt større fysisk afstand af hinanden, 
end man gør i en blindgyde i en lille by, så er 
man alligevel gode naboer. Man har bare lidt me-
re plads til alle sider.  
For hen ved tredive år siden skete det tit herude 
på marken, når naboerne mødtes til en kop aften-
kaffe med efterfølgende kortspil, at en og anden 
sagde: "Vi burde nu også holde gadefest herude!" 
"Ja, det burde vi!" var der gerne én, der svarede. 
"Pas!" sagde den ivrigste kortspiller og tromme-
de utålmodigt i bordet med fingrene, og så gik 
kortspillet videre, og der blev ikke snakket mere 
om gadefest den aften. Og når naboerne mødtes 
ved markskellene, sagde de somme tider: "Vi må 
da også kunne holde gadefest herude!" Men så 
var der et tilstoppet dræn, der tog opmærksom-
heden, og sommeren gik, og om vinteren tænkte 
man ikke helt så meget på gadefester - der er der 
jul og nytår, så man får sit festbehov dækket. 
Gadefest er mere sådan en sommerbegivenhed. 
Så der blev sagt "gadefest" rigtig mange gange,  
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Markfest 2 
 
En forårsdag dumper der hvert år en invitation 
ind ad døren, og så ved vi, hvad der skal ske. 
Man skal lige sikre sig, at tidspunktet stadig er 
den sidste lørdag i maj, og så skal man tilmeldes 
og betale. Det med, at man skal medbringe bestik 
og kaffekop samt drikkevarer til festen, er efter-
hånden ren rutine - sidder på rygraden hos de fle-
ste beboere herude på marken. 
Til festen kommer unge og gamle - der er flere 
generationer repræsenteret, og alle har det hyg-
geligt og rart. Man er sammen om at feste, og 
derfor har man glæden og smilet med sig, så det 
er et godt tidspunkt at komme til at kende folk, 
der er flyttet hertil - og godt for "de nye" at 
komme til at møde de "indfødte." Og folk, der 
har været naboer i årevis, mødes og hygger sig. 
Ingen tvivl om, at vi hører sammen, og vi kan 
noget sammen.
Dagen efter festen er der oprydning og lidt stille 
herude på marken. Man har været til en god fest, 
og næste år kommer der helt sikkert en ny mark-
fest..det er godt at vide.
Og med femogtyve år på bagen, er det ikke læn-
gere en ny fest - det er en fest i sølvbryllupsalde-
ren. Men trods det er det ikke en gammel, gigt-
svag fest. Nej, den er stadig velholdt og let til 
bens, og det bliver den ved med at være, så læn-
ge der er engagerede naboer, der vil have en fest 
af en ordentlig kvalitet. 
Så til lykke med sølvet til alle os herude på mar-
ken! 
- nu går vi efter guldet! 

Messe i Låsby 
 
 
 
 
 
 
 
Birte Vester 
 
Låsby ”Forkæl dig selv” Messe lørdag, den 4. 
november 2006 – sæt allerede nu X i kalende-
ren. 
Har du lyst til at have en stand på messen, kan du 
rette henvendelse til Birte Vester, tlf. 86 95 13 
24, b.o.vester@tdc.adsl.dk eller frisør Jørgen 
Bak, tlf. 86 95 10 84. 
På messen sidste år var der stande med zonetera-
pi v/Birte, hårmode v/Jørgen, kranio-sakral terapi 
v/Ingrid, Aloe Vera v/Jytte og Elena, tupperware 
v/Kaja, tøj v/Lilli, smykker v/Merete og Galleri 
Gemini v/Elisabeth og Erik. (Læs mere om mes-
sen 2005 i Låsby Bladet nr. 27). Derudover var 
der modeshow med den nyeste hår- og tøjmode.  
I år vil vi gerne have endnu flere stande. Så er du 
interesseret – ring eller mail til Birte eller Jørgen 
for nærmere information. 
 
 
Låsby Tennisklub 
 
 
 
 
 
 
 
Jørgen Bak 
 
Så kom foråret endeligt og dermed muligheder 
for at få gang i tennissæsonen.  
Vi afviklede vores generalforsamling i marts, og 
der blev genvalg over hele linien. 

 

Industrivej 6, 8680 Ry, Tlf. 70 22 22 62, Fax  70 22 21 62 
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Vi glæder os til at komme i gang og afprøve de 
ideer, vi, i bestyrelsen, har i støbeskeen. 
Men først vil vi gerne rette en stor tak til Kvickly 
i Ry og Ry Kommune for et flot sponsorat til 
hjælp af indkøb af en boldmaskine, som længe 
har stået højt på vores ønskeliste. Også en stor 
tak til vores lokale forretningsdrivende, Børnebi-
xen og SuperBest for de 2 windbreakere, de har 
skænket klubben. 
Mht. boldmaskinen bliver det et spændende træ-
ningsredskab, hvor man kan afprøve og træne 
forskellige slag. 
En anden nyhed, vi vil forsøge os med, er en af-
ten om ugen med socialtennis, dvs. hver tirsdag 
aften fra kl. 19-21 møder man blot op, og ud af 
de fremmødte mixer man doublepar. Meningen 
er så, at man spiller kampe af 15-20 minutters 
varighed, hvorefter man så mixer nye par. Vi la-
ver et individuelt pointsystem, som gør, at når af-
tenen er overstået, han vi en mandlige og kvinde-
lig vinder – lidt konkurrence skal der jo være. 
Aftenen slutter med kaffe og kage. 
Meningen med det hele er, at vi gerne vil have 
noget mere ”klubliv” samtidig med, at medlem-
merne også kommer til at kende hinanden og og-
så eventuelt finder en ny tennismakker. 
Vi håber, I bakker op om ideen. Af andre arran-
gementer er vi som sædvanlig klar med vores 
”lokkehjul” og dartturnering i forbindelse med 
sommerfesten den 9. – 10. juni. 
Tennisskolen afvikles fra den 25. – 29. juni og 
styres med sikker hånd af Egon. 
Tilbud til nye medlemmer: 
½ pris på kontingent til nye medlemmer ved 
første års medlemskab. 
Børn under 12 år: 125 kr. 
Unge 12-18 år: 200 kr. 
Senior: 400 kr. 
Uddannelsessøgende SU samt fjernmedlemmer 

 

 
  

15 km fra Låsby: 200 kr. 
Henvendelse til Bo Christensen, tlf. 86 25 88 44 
eller bc@alm.au.dk. 
Bestyrelsen består af: 
Formand: Jørgen Bak, tlf. 86 95 10 34. 
Kasserer: Bo Christensen, tlf. 86 25 88 44 eller 
bc@alm.au.dk.  
Sven Matthiesen, tlf. 86 95 14 76. 
Lisbeth Poulsen, tlf. 86 95 14 64. 
Claire Henshaw, tlf. 86 95 26 20. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Håndbold – det er ret skægt 
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Låsby Boldklub 
Hovedbestyrelsen 
 
 
 
 
 
 
 
Martin Møller-Heuer 
 
Nyt (og knapt så nyt) fra bestyrelsen i Låsby 
Boldklub 
På en meget berettiget opfordring fra den an-
svarshavende redaktør i seneste nummer af Lås-
bybladet følger neden for bestyrelsens informati-
on om de tiltag mv., der på det seneste er iværk-
sat af bestyrelsen. 
Den helt klart overvejende del af det frivillige 
arbejde, der er en nødvendighed for Låsby Bold-
klubs eksistens, lægges i boldklubbens afdelinger 
(fodbold, håndbold, badminton, gymnastik og 
motion). Bestyrelsen er derfor grundlæggende af 
den overordnede opfattelse, at en meget stor del 
af bestemmelsesretten over afdelingernes arbejde 
skal være i afdelingerne. Bestyrelsen skal være 
det overordnede organ, der fastlægger rammerne 
for afdelingernes arbejde og beføjelser, mens af-
delingerne skal varetage den mere detaljerede 
planlægning og den løbende drift af afdelingerne.
Denne grundlæggende opfattelse er konkret gen-
nemført ved, at bestyrelsen har besluttet at tildele 
afdelingerne 2/3 af boldklubbens årlige over-
skud. Herved opnås en større økonomisk indfly-
delse og dermed selvbestemmelsesret for afde-
lingerne, der i modsætning til tidligere ikke skal 
søge bestyrelsens tilladelse til afholdelse af ud-
gifter, der i vid forstand er tilknyttet driften af 

den enkelte afdeling. Herudover har afdelingerne 
mulighed for at søge bestyrelsen om boldklub-
bens støtte til større enkeltudgifter, der ikke kan 
dækkes af overskudsandelen, f.eks. større mate-
rialeindkøb.  
Det er en konsekvens af denne øgede indflydelse 
for afdelingerne, at det ikke er nødvendigt at 
holde så mange bestyrelsesmøder som tidligere. 
Afdelingerne er på bestyrelsesmøderne repræsen-
teret ved afdelingsformændene, der ved et min-
dre antal bestyrelsesmøder vil få frigjort mere af 
deres i forvejen sparsomme tid til det frivillige 
arbejde i afdelingerne. Det er derfor besluttet 
som et led i den igangværende proces med ved-
tægtsændringer i boldklubben, at der mindst skal 
holdes bestyrelsesmøde hvert kvartal mod nu 
hver måned.  
Et emne, som bestyrelsen og afdelingerne har 
brugt megen tid på (hvilket jeg som bestyrelses-
medlem i Låsby Hallen kan nævne også gør sig 
gældende for bestyrelsen i Låsby Hallen), er drif-
ten af hallens cafeteria. Der er enighed om, at det 
er uholdbart, at cafeteriet ikke er åbent mere, end 
tilfældet er, idet et åbent cafeteria vil være et na-
turligt omdrejningspunkt for ”livet i hallen”. Den 
optimale løsning vil selvsagt være en forpagtning 
af cafeteriet, men vi har måttet se i øjnene, at der 
ikke er et tilstrækkeligt økonomisk fundament 
for, at en forpagter kan få driften af cafeteriet til 
at løbe rundt. Det, at holde cafeteriet åbent, har 
derfor i en længere periode hvilet på den i læng-
den uholdbare situation, at forældre på frivillig 
basis har stået i cafeteriet til stævner. Som med 
så meget andet frivilligt arbejde i boldklubben 
har det i praksis betydet, at det er de samme for-
ældre, der gentagne gange har måttet træde til, og 
det er meget forståeligt, at disse forældre ikke 
blot vil vedblive med at hjælpe, men ønsker en 
permanent løsning på problemet ligesom besty-
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Tryghed i din bolighandel. 
 

Skanderborgvej 14, Ry. Tlf. 86 89 04 55 
Søndergade 21, Galten. Tlf.  87 80 04 55 

 

Realmæglerne - Bent Dyrby 

af Låsby Boldklub og Låsby Borgerforening. Det 
er håbet, at sommerfesten på den vis vil ”nå ud 
til flere”, og at det første skridt imod tidligere ti-
ders egentlige byfester herved tages. Det er af 
flere grunde besluttet, at sommerfesten kun skal 
strække sig fra fredag til lørdag, men overordnet 
er det begrundet i, at tilslutningen søndag erfa-
ringsmæssigt ikke står mål med det arbejde, de 
frivillige også denne dag skal lægge i arrange-
menterne. 
Det er håbet, men - for ikke at stå med brudte 
løfter - ikke et løfte, at denne artikel er startskud-
det for bestyrelsens faste indlæg i Låsbybladet.  
 

God sommer

relsen, afdelingerne og hallens bestyrelse. 
Bestyrelsen havde derfor inden for de økonomi-
ske mulige rammer planlagt en bemanding både 
på hverdage og i weekender med stævner.  
De økonomiske rammer gjorde det nødvendigt, 
at de, der skulle ansættes, skulle være mellem 15 
og 18 år, og afdelingerne havde fundet frem til et 
tilstrækkeligt antal unge, der ønskede at blive an-
sat til at passe cafeteriet. Det viste sig imidlertid 
af arbejdsmiljø- og sikkerhedsmæssige grunde, at 
der i store perioder af cafeteriets åbningstider og-
så skulle være en person over 18 år til stede i ca-
feteriet. Bestyrelsen har derfor besluttet at arbej-
de hen i mod en løsning, hvorefter cafeteriet hol-
des åbent i weekender med stævner. Det er pla-
nen, at denne ordning skal træde i kraft efter 
sommerferien. 
Den nuværende bestyrelse består af bestyrelses-
medlemmer, der alle er tiltrådt inden for de sene-
ste to år, og som alle har nok at se til ved siden af 
bestyrelsesarbejdet. Dette gør, at der er mange 
ting, der sker i sidste øjeblik og i øvrigt kun sker, 
hvis velmenende personer gør opmærksom på, at 
der er opgaver, som boldklubben plejer at vare-
tage.  
Et meget relevant eksempel er, at det først på et 
sent tidspunkt i forbindelse med detailplanlæg-
ningen af sommerfesten af praktiske grunde viste 
sig nødvendigt at ændre datoen for sommerfe-
sten. Bestyrelsen er selvfølgelig opmærksom på 
det ansvar, der følger med bestyrelsesarbejdet, og 
ønsker ikke at bortforklare et sådant eksempel 
ved blot at henvise til, at vi alle har travlt med 
arbejde og familier mv. Men eksemplet viser, at 
vi for vores børns skyld har påtaget os et hverv, 
som vi ikke altid har lige meget tid til at vareta-
ge, og som der ikke er andre, der har vist interes-
se for at deltage i. Det samme er tilfældet for 
mange medhjælpere på alle planer i afdelingerne, 
der oplever, at det altid er de samme, der skal 
trække læsset.  
Dette fører naturligt frem til en ofte fremsat op-
fordring, som jeg vil gentage; nemlig en opfor-
dring om hjælp på alle planer i det daglige arbej-
de i afdelingerne, i afdelingernes bestyrelser og i 
boldklubbens bestyrelse. Konkret kan sidstnævn-
te forhåbentligt give sig udslag i opstillere til den 
ledige plads i boldklubbens bestyrelse, der skal 
besættes ved en senere ekstraordinær generalfor-
samling. 
Sommerfesten, der er omtalt mere detaljeret an-
detsteds i Låsbybladet, arrangeres i år i forening 
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…råstofudvinding? ... stensamling? …trafikdæmpende foranstaltning? …hul i Hovedgaden? 
 

…sponsoreret af Låsbys mekanikere? 


